66С

«АЛМАТЫ ОБЛЫ СЫ  КДРАСАЙ

АУДАНЫ НЫ Н ДЕН Е Ш Ы Н Ы КТЫ РУ

Ж 0Н Е  СПОРТ Б0Л1М 1»

М Е М Л EKETTIК М Е К Е М ЕСI

ГО СУДА Р СТВ Е Н НОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

ОТДЕЛ Ф И ЗИ Ч ЕС КО Й  КУЛЬТУРЫ  И

(' П О Р Т А К А Р А С А Й С К О ГО РАЙОНА

АЛМ АТИНСКОЙ ОБЛ \С Т И

БУЙРЬЩ ПРИКАЗ

3 0 Л 2 .2 0 1 9

Каскелен каласы

№ _________ 1 9 _____

город Каскелен

Об утверждении бюджетных
программ ГУ «Отдел физической
культуры и спорта Карасайского
района» на 2020-2022 годы

В соответствии со статьей 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан
от 4 декабря 2008 года, на основании решения сессии Карасайского районного
маслихата от 27 декабря 2019 года № 50-3 «О бюджете Карасайского района на
2020-2022 годы» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить бюджетные программы ГУ «Отдел физической культуры и
спорта Карасайского района» на 2020-2022 годы согласно приложениям 1, 2, 3,
4, 5 и 6 настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель отдела С. Камзанов

«СОГЛАСОВАНО»
Руководитель отдела
экономики и бюджетного- "ГГ'Г л г ' У' жпланирования Карасайского района
________ Ж. Ногайбаев

-Д Д «г,<? » 2019  г.

■BSE2SE3

приложение 6

Приложение 2
К Правилам разработки и
Утверждения (переутверждения)
бюджетных программ(подпрограмм)
и требованиям к их содержанию

Утверждена
Приказом руководителя
ГУ «Отдел физической культуры f спорта
Карасайского района»
№ 19 от 30 декабря 2019 года

(место печати)

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
4651033- ГУ «Отдел физической культуры и спорта Карасайского Дайона»

расходы

код и наименнование администратора бюджетной программы
на 2020-2022 годы

Код и наименование бюджетной программы: 465 032 -  Капитальные
подведомственных государственных учреждений и организаций
Руководитель бюджетной программы,- Камзанов Серик Сайлауханович
Нормативная правовая основа бюджетной программы - статья 32 Бюджетного кодекса
Республики Казахстан от 2008 года 4 декабря за № 95-IV, раздела 4, пунктами 17-27 Правил
разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и
требований к их содержанию утвержденных приказом Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №195, решение Карасайского районного
маслихата от 27 декабря 2019 года № 50-3 «О бюджете Карасайского района на 2020-2022
годы»
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления: районная бюджетная [программа
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и
оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от способа реализации: индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие: текущая бюджетная программа
Цель бюджетной программькПодготовка спортсменов высокой квалификации, [способных
пополнить составы сборных команд Республики Казахстан по видам спорта. Эффективное и
своевременное исполнение бюджета с прямыми и конечными результатами.
Конечные результаты бюджетной программы: Своевременное исполнение бюджета,
проведение спортивных мероприятий, обеспечение спортивным инвентарем для улучшения
условий занятием спорта.
Описание (обоснование) бюджетной программы -Достижение максимальных возможных
спортивных результатов.

Расходы по бюджетной
программе,всего

Единица
измерени

я

Отчетны
й год

План
текущего
года

Плановый nepi юд

2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г
Капитальные расходы
подведомственных
государственных
учреждений и

тыс.
тенге 0,00 41518,0 83464,0 89306,4 95557,9

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа Карасайского
района» ГУ «Отдел
физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 250,0 188,0 196,0 203,0 211,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа № 1 Карасайского
района г Каскелен» ГУ
«Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 250,0 11188,0 11635, 12101,0 12585,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа «Ушконыр»
Карасайского района»
ГУ «Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 41018,0 72088,0 74971,0 77970,0 81089,0

Итого расходы по
бюджетной программе

тыс.
тенге 41518,0 83464,0 86802,0 177078,0 93885,0

Код и наименование бюджетной подпрограммы: 015- За счет средств местного бюдя;ета
Вид бюджетной программы:
Взависимостиотсодержанш
оказании вытекающих и

i: осуществление государственных функций, полномочий
з них государственных услуг

зфере спорта эффе!
ие максимальных i

дивное и
озможных

текущая/развитие: текущаг
Описание (обоснование)
своевременного исполнен
спортивных результатов, эс

бюджетная программа
бюджетной программы: В

ие бюджета района, достижен
)фективное управление бюджетом.

Показатели прямого
результата

Единица
измерени

я

Отчетны
й год

План
текущее
го года

Плановый пер: юд

2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г
Капитальные расходы
подведомственных
государственных
учреждений и
организаций

едини
ца 2 11 11 11 И

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа Карасайского
района» ГУ «Отдел
физической
культуры и спорта
Карасайского района »

едини
ца 1 1 1 1 1

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа № 1 Карасайского
района г Каскелен» ГУ
«Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

едини
ца 1 1 1 1 1

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа «Ушконыр»
Карасайского района»
ГУ «Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

едини
ца 9 9 9 9 9

Расходы по бюджетной подпрограмме,всего
Дополнительное
образование для детей и
юношества по спорту
(города областного
значения)

тыс.
тенге 41518,0 83464,0 86802,0 177078,0 93885,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа Карасайского
района» ГУ «Отдел
физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 250,0 188,0 196,0 203,0 211,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа № 1 Карасайского
района г Каскелен» ГУ
«Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 250,0 11188,0 11635, 12101,0 12585,0

КГУ «Детско-юношеская
спортивная
школа «Ушконыр»
Карасайского района»
ГУ «Отдел физической
культуры и спорта
Карасайского района »

тыс.
тенге 41018,0 72088,0 74971,0 77970,0 81089,0

Итого расходы по
бюджетной подпрограмме

тыс.
тенге 41518,0 83464,0 86802,0 177078,0 93885,0